
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07.11.2024 № 961 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского 

района от 01.02.2024 № 51 «О порядке определения размера арендной платы            

за использование земельных участков и ставках арендной платы по видам 

использования земельных участков, государственная собственность                           

на которые не разграничена» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных 

отношений в Ростовской области», Федеральным законом от 24.07.2022 № 101-ФЗ 

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных 

принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах 

определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 

арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», 

постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135               

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся               

в государственной собственности Ростовской области», постановлением 

Правительства Ростовской области от 14.10.2024 № 692 «О внесении изменения              

в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135», 

Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Азовского 

района от 01.02.2024 № 51 «О порядке определения размера арендной платы за 

использование земельных участков и ставках арендной платы по видам 

использования земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Азовского района (http://azovskiy.donland.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике                

Дорошенко Е. С. 

 

 

 

Глава Администрации 

    Азовского района  А.Н. Палатный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Комитет имущественных отношений Азовского района  



3 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Азовского района   

от 07.11.2024 № 961 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Азовского района от 01.02.2024 № 51  

«О порядке определения размера арендной платы за использование земельных 

участков и ставках арендной платы по видам использования земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена» 

 

1. Приложение № 1 дополнить пунктом 61 следующего содержания: 

«61. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, 

предоставленный без проведения торгов в соответствии с пунктом 52 статьи 10 

Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», устанавливается равным одному рублю                  

за 1 гектар в год». 

 

 

 

Заместитель главы 

Администрации Азовского 

района по экономике 

 

Е. С. Дорошенко 

 


